大阪市環境影響評価専門委員会（全体会）会議要旨

１　日　　時　　令和７年12月８日（月）16時00分～16時34分

２　場　　所　　ウェブ会議の方法により開催

３　出席者　　専門委員会委員：貫上会長　荒木委員　魚島委員　梅宮委員　岡　委員
岡崎委員　亀甲委員　塩見委員　嶋寺委員　竹村委員
松井委員　山口委員
本　　　　　市：環境局理事兼エネルギー政策室長
環境局環境管理部長
連絡会委員（環境局環境管理部環境管理課長　他）
事　　務　　局：環境局環境管理部環境管理課

４　議　　題
（仮称）中之島五丁目３番地計画環境影響評価準備書について（答申）（案）

５　議事要旨
・　本事業の実施が環境に与える影響について、専門的・技術的な立場から検討を行い、答申（案）の内容について審議を行った。
・　委員の意見を踏まえて案を修正し、修正後の案をもって答申とすることを決した。
・　大阪市環境影響評価専門委員会会長より大阪市長あてに答申がなされた。

６　会議資料
○　大阪市環境影響評価専門委員会次第
〇　大阪市環境影響評価専門委員会委員名簿【資料１】
〇　大阪市環境影響評価専門委員会規則【参考】
○　（仮称）中之島五丁目３番地計画環境影響評価準備書の調査審議について（答申）(案)【資料２】

７　問合せ先
環境局環境管理部環境管理課
住所　〒559-0034　大阪市住之江区南港北２‐１‐10　ATCビルO's棟南館５階
電話　06-6615-7938